Câmara Municipal de Ramilândia
Av. XXV de Julho, 890 – Centro, Ramilândia – PR
CNPJ: 00.980.909/0001-53 CEP 85.888-000

Fone/Fax: (45) 3258-8000 / E-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com

www.camararamilandia.pr.gov.br

Edital nº 010/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 010/2023

PUBLICA O GABARITO DEFINITIVO

DAS QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA.

A VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital nº 001/2023 em

28/02/2023, de abertura de inscrições e normas para o Concurso Público.

TORNA PÚBLICA: A publicação do Gabarito DEFINITIVO da Prova Escrita (objetiva),

para os candidatos com inscrição homologada publicada no Edital nº 001/2023, conforme anexo deste

edital.

Art.1º - O Gabarito Definitivo das Questões Objetivas, após o prazo de recursos e as

alterações contidas no Edital 009/2023, conforme anexo deste Edital.

Art.2º - A Publicação do Resultado definitivo da nota da Prova Objetiva com os critérios

de desempate, será publicado até às 17 horas do dia 30/05/2023.

Ramilândia, 23 de maio de 2023

CAMILA FERNANDES BRITES

Vice-presidente da Câmara Municipal de Ramilândia/PR

Designação - Resolução 01/2023

mailto:camara_ramilandia@hotmail.com
http://www.camararamilandia.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Ramilândia
Av. XXV de Julho, 890 – Centro, Ramilândia – PR
CNPJ: 00.980.909/0001-53 CEP 85.888-000

Fone/Fax: (45) 3258-8000 / E-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com

www.camararamilandia.pr.gov.br

Edital nº 010/2023

ANEXO

Gabarito DEFINITIVO da Prova Escrita

ADVOGADO

01 : C 02 : B 03 : D 04 : B 05 : A 06 : B 07 : C 08 : A 09 : B 10 : D

11 : C 12 : D 13 : B 14 : A 15 : A 16 : B 17 : A 18 : A 19 : C 20 : C

21 : B 22 : A 23 : B 24 : D 25 : D 26 : B 27 : A 28 : C 29 : A 30 : B

31 : B 32 : A 33 : D 34 : A 35 : B 36 : C 37 : D 38 : B 39 : C 40 : A

ASSISTENTE LEGISLATIVO

01 : C 02 : B 03 : D 04 : B 05 : A 06 : B 07 : C 08 : A 09 : B 10 : D

11 : C 12 : D 13 : B 14 : A 15 : A 16 : B 17 : A 18 : D 19 : A 20 : D

21 : B 22 : A 23 : D 24 : C 25 : A 26 : D 27 : B 28 : D 29 : A 30 : C

31 : C 32 : A 33 : D 34 : D 35 : C 36 : B 37 : D 38 : D 39 : B 40 : A

mailto:camara_ramilandia@hotmail.com
http://www.camararamilandia.pr.gov.br/